ПРОТОКОЛ № 6
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                                  17 июля 2018 года

Время проведения заседания:
Начало: 11 часов 00 минут.
Окончание: 11 часов 30 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Черников С.Н., члены

Дисциплинарной комиссии – Федоров Н.П., Шукалов В.И., Терешин Н.В.
В связи с отпуском секретаря Дисциплинарной комиссии Одинарцевой Т.Г. обязанности по

ведению протокола возложены на члена Дисциплинарной комиссии Терешина Н.В.
Кворум имеется. Комиссия правомочна решать все вопросы собственной компетенции.
Приглашенный: Козельский А.А. - представитель ООО «ССС» по доверенности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «СпецСтройСервис», ИНН 7116504634.

По первому вопросу:  «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «СпецСтройСервис», ИНН 7116504634

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который сообщил
присутствующим о поступившем в Ассоциацию уведомлении заместителя руководителя
Межрегионального технологического управления Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору о выявленных нарушениях требований законодательства  РФ
о градостроительной деятельности и о техническом регулировании в ходе выездной проверки
Общества с ограниченной ответственностью (ООО «ССС»,  ИНН 7116504634), в связи с чем
Контрольной комиссией Ассоциации в соответствии с Положением «О контроле за деятельностью
своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой
организации, условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» была проведена внеплановая проверка ООО «ССС», в ходе которой подтвердилось наличие
нарушений, указанных в уведомлении.

По сведениям Контрольной комиссии, на 17.07.18 г. замечания Межрегионального
технологического управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и
атомному надзору устранены со стороны ООО «ССС» не в полном объеме, а именно:

По пункту 1 торцевой  шов по оси А  не согласован с проектной организацией.
По пункту 5 – металлоконструкции каркаса Контроллерной для цеха № 8 (товарно-сырьевая)

на ОАО «Газпромнефть-МНПЗ» изготовлены  ООО «Сталлион»  г. Москва (ОГРН 1157746410755).
При этом 4 колонны изготовлены составными.  Чертежи КМД на изготовление составных колонн не
разработаны. При  поставке  металлоконструкций на объект строительства заводом изготовителем
представлены: документ о качестве (паспорт) стальных строительных конструкций и заключения
лаборатории ООО «АЦ ПРОМЭКСПЕРТ» о годности этих колонн.

Выступили: Федоров Н.П., Шукалов В.И. - члены Дисциплинарной комиссии, Черников С.Н. –
председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Открыть дисциплинарное производство и применить в отношении Общества с ограниченной
ответственностью «СпецСтройСервис» меру дисциплинарного воздействия в виде

«ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 15 октября
2018 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес Общества с ограниченной ответственностью
«СпецСтройСервис».

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       С.Н. Черников

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                       Н.В. Терешин